(*1^v): *Capitulum super litera "De rescriptis" [X.1.3.]. Ex ista [!] decreto colliguntur VI regule ...*

*2^r-*3^v: leer

1^r-34^v + 37^r-59^r + 59^v-87^v + 88^r-99^r + 100^r-132^r: [SUMMARIA CAPITULORUM SEU CASUS SUMMARI AD LIBROS V DECRETALIU]. X.1.1.1-X.1.43.13. X.2.1.1-X.2.30.9. X.3.1.1-X.3.50.10. X.4.1.1-X.4.21.5. X.4.1.1-X.5.41.11.

(1^r-34^v): [Liber] >I< *De summa trinitate et fide katholica. Firmiter* [X.1.1.1]: *Constitutio haec usque ad que una tractat ...* (1^v): ... *Dampnamus* [X.1.1.2]: *Licet quis erret [! errat] in fide non debet ut hereditus condempnari ...* (2^r): *De constitutionibus* [X.1.2.]: *Constitutiones canonum ab omnibus sunt servande ... Cognoscentes* [X.1.2.2] *constitutio respicit ...* (12^v): leer; (34^v): *Compromissum* [X.1.43.14]: *In heredes compromissum non extenditur* [vgl. Halle, ULB, Qu. Cod. 131, 121^r-137^r].

35^r: s.u.

(37^r-59^r): [Liber] >II< *De iudicijs. De quo vult deo* [X.2.1.1]: *Pactum de non declinando iudicem ...* [vgl. Lüneburg, RatsBü, Ms. Jurid. E 2° 6, 3^{ra}]. *Decernimus* [X.2.1.2]: *Laici ecclesiastica negocia tractare non debent.*

(42^r): [5 VERSUS]. *Si bene possideas da fructus ...*

(59^v-87^v): [Liber III] *Incipit liber tertius. De vita honestate clericorum. Ut laici* [X.3.1.1]: *Laici non debent videre consecrationem ...*

(88^r-99^r): [Liber IV] *Incipit liber quartus. De sponsalibus et matrimonijs. De Francia* [X.4.1.1]: *Matrimonium solo consensu contrahitur licet consuetudines vel solemnitates ...* [vgl. Krakau, BJ, Cod. 397, 6^r].

(99^v-132^r): [Liber V] *Incipit liber quintus. De accusationibus inquisitionibus et denunciationibus. Si legitimus* [X.5.1.1]: *Primo discutienda est condicio accusatoris ...* [vgl. Krakau, BJ, Cod. 366, 153^r, nur Incipit identisch].

Die Texte zu den Dekretalen entsprechen zumindest teilweise den Summaria capitulorum.

Lit.: Zu ähnlichen Texten vgl. SCHULTE, GQ 2, S. 492-494.

35^r: [NOTAE DE TESTIBUS].

De testibus. C. "Ex parte" [X.2.20.7]. Darunter *C. "Per tuas"* [X.2.20.48] *De testibus. Glossa: Notandum quod in attestaciones sunt publicate non sunt testes amplius interrogandi etc. ...*

35^v-36^r: leer.

36^v: [NOTAE DE FORO COMPETENTI].

Hervorzuheben: *De foro competenti. "Si diligenti"* [X.2.2.12]. *Non potest clericus ex pacto etc.*

...

132^v-134^v: [TITULI VEL RUBRICAE DECRETALIU METRICAE CUM GLOSSA].

(132^v): *Prima summa fides statuit scribit quoque suescit ... - ...* (134^v): *... sequitur post regula iusta*. Glosse über *Prima summa fides: De summa trinitate et fide catholica ...*

WALTHER, *Initia*, 14601.

Gedruckt als Bestandteil des *Modus legendi abbreviaturas in utroque iure* (Köln 1487).

Lit.: Vgl. auch R. STINZING, S. 18 ff.

135^r-191^r: [ADNOTATIONES JOHANNIS ANDREAE AD LIB. VI DECRETALIUM BONIFATII VIII.]. VI.1.1.1-VI.5.12.5 (nur Anfänge des Gesetzestextes).

[F]ideli ac devota [VI.1.1.1]: *Spiritus sanctus eternaliter a patre et filio ...; Licet Romanus* [VI.1.2.1]: *Nova constitutio principis tollit primam contrariam ...* (152^r): *Quia ex eo* [VI.1.18.3]: *Pacta inita per fratres ... licita et honesta* Jo[hannes] An[dreae]. >*Frater Jo[hannes] Decapistrano*<. [De] *procuratoribus. Non indiscrete* [VI.1.19.1] ... - ... (191^r): *... contra legis nititur voluntatem. Amen.* >*Explicit Sextus per me Johannem Molitoris de Nuenberg etc.*<

Ed.: FRIEDBERG II, 937-1124 (Hs. mit Abweichungen und Erweiterungen).

191^v-218^v: [ADNOTATIONES JOHANNIS ANDREAE ET ALIORUM AD CONSTITUTIONES CLEMENTIS V.]. Prooemium, Clem. 1.1.1- Clem. 5.11.2 (nur Anfänge des Gesetzestextes).

Clementi [!] *primus. Johannes episcopus servus servorum dei ...* (192^r): Anf.: *Fidei catholice* [Clem. 1.1.1]: *Fatetur concilium unicum dei filium in essentia dei ...*

(218^r): *... Sepe contingit* [Clem. 5.11.2]: *Iudex qui datus est ...* (218^v): Jo[hannes] An[dreae]. >*Et sic est finis*<. *Expliciunt casus summarij ... scripti sunt per me Johannem ...* [s.o.].

Ed.: FRIEDBERG II, 1129-1200. Adnotationes zu 5.11.1+2 abweichend.

219^r-220^v: [NOTAE].

Hervorzuheben (219^r): *Notandum quod iniuria dicitur ore ...* (220^r): [O]fficii *mulier que partum supponit alienum vel adulterio concepit ...*

(220^v): *Monachus non habet velle neque nolle ...*

221^r-234^r: ANDREAE, JOHANNES: LECTURA SUPER ARBORES CONSANGUINITATIS ET AFFINITATIS.

(221^r): [C]irca *lecturam arboris diversis olim diversum modum tenentibus ...* (228^r): *Ad arborem affinitatis ... - ...* (234^r): *... per gratiam eius, qui est benedictus in secula seculorum. Amen. Explicit lectura Io(hannis) An[dreae] super arbore consagwinitatis [!] et affinitatis.*

Druck: FRIEDBERG I, Sp. 1427-1436.

Lit.: SCHULTE, GQ 2, S. 214-216.

234^v: [2 QUAESTIONES].

*Queritur nunquam homicida antequam condempnatur ...; Queritur quid sit licencia ... - ...
Imperio quosque [Text bricht ab].*

Hinterer Spiegel: [NOTAE].

Hervorzuheben: *Longissima vita hominis est centum annorum ...*

CE 8⁰ 23

Alexander Hispanus · Chronica · Petrus de Pennis, u.a.

K 12 · Pergament · 239 Bl. · 16,5 x 12 cm · Erfurt, S. Salvator · 13. Jh.; 14. Jh.